
  

  
  

GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

Secretaria Mi Salud Departamental 

RESOLUCIÓN N6 Ely, g 3 4 DE 2022 

Por la cual se modifica en la Licencia de Prestación de Servicios de Seguridad y Salud en el Trabajo de 

la empresa IPS TERESITA DURAN S.A.S el cambio de razón social a D £8 D OCUPACIONAL S.A.S 

EL SECRETARIO DE SALUD DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR 

En uso de sus facultades legales, especialmente las conferidas por la Resolución 4502 del 28 de 

diciembre de 2012 del Ministerio de Salud y Protección Social y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acta No. 001 del 6 de enero de 2022, inscrita en la Cámara de Comercio el 11 de febrero 
de 2022, con el No.176077 del Libro 1X, la sociedad cambio su denominación o razón social IPS TERESITA 

DURAN S.A.S con NIT 901478631-8, domiciliada en Cartagena y Matricula Mercantil N” 09-451820- 

12a Dg D OCUPACIONAL S.A.S, Solicitó el 24 de mayo de 2022, mediante correo electrónico el 
cambio de razón social en la Licencia de Prestación de Servicios de Seguridad y Salud en el Trabajo 
No.646 del 31 de mayo de 2021, en la cual se encuentra inscrito la razón social la empresa IPS 

TERESITA DURAN S.A.S con NIT 901478631-8 y Matricula Mercantil N” 09-451820-12 y donde la 

empresa anexo la documentación exigida en la Resolución No, 4502 del 28 de diciembre de 2012 del 
Ministerio de Salud y Protección Social. 

Que La Doctora ANDRIA ELENA SOSSA FAJARDO - Profesional Especializado Código 222 Grado 07 del 
Programa Salud y Ámbito Laboral, ha revisado y verificado la documentación presentada por el 
Peticionario, de conformidad a lo establecido en el Articulo segundo literal B de la resolución 4502 del 28 
de Diciembre de 2012, se pudo establecer que la empresa SEIFTI LTDA, cumple con los requisitos 

necesarios PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO. 
Que en virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Modifiíquese la Resolución No.646 del 31 de mayo de 2021, donde consta 

como razón social IPS TERESITA DURAN S.A.S con NIT 901478631-8 y Matricula Mercantil N* 09- 

451820-12 y téngase en cuenta como nueva denominación o razón social de acuerdo al Acta No. 001 del 

6 de enero de 2022, inscrita en la Cámara de Comercio el 11 de febrero de 2022, con el No.176077 del 

Libro IX como D 8, D OCUPACIONAL S.A.S con NIT 901478631-8 y Matricula Mercantil N” 09-451820- 

12. Ratificando las áreas de: Medicina del Trabajo, Psicología ocupacional, Fisioterapia ocupacional, 

Seguridad Ocupacional, Higiene y Seguridad industrial, Ergonomía, Educación y Capacitación, 

Investigación, Diseño, Administración y Ejecución de Programas de Seguridad y Salud en el Trabajo. 

ARTICULO SEGUNDO.- La Licencia de que trata el Articulo anterior tiene vigencia por el termino de diez 

(10) años contados a partir de su expedición. 

       

    

      

PARAGRAFO - Licencia válida en todo el territorio nacional, persopaT e intransferible. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la posición de conformidad 

con el artículo 74 del Código Conte 

Secretario de Salud Departamental de Bolivar. 
Reviso y Aprobó: Eduardo Franco Osorio: Director de Salud Públic; 
Reviso: Eberto Oñate Del Río -Jefe Oficina Asesora Juridica. 

Proyecto: Andria Sossa Fajardo. P.E. Código 222 Grado 07 

po 
GORLENA CIÓN 
ds BOLIVAR 

  

  

 


